
BERETNING FOR ÅRET 2012

De fleste Brøndbyfolk vil uden tvivl betegne året 2012 som et forfærdeligt år. Store sportslige og

økonomiske problemer i prof.afd., og dertil tilskueruroligheder, dette har ført til masser af negativ

omtale i medierne. Men i den situation det desværre bringer klubben i, må vi ikke glemme at

huske, at der på en lang række områder har været masser af gode oplevelser og resultater.

Økonomisk er året forløbet tilfredsstillende. Driften viser et overskud på 35.000 kr. og det endda

efter, at vi har hensat et på beløb på kr. 300.000 kr. til arrangementer i forbindelse med klubbens

50 års fødselsdag i 2014, hvor bestyrelsens forventning er, at jubilæet vil blive fejret med såvel

sportslige som ikke-sportslige jubilæumsarrangementer.

Desværre må vi lige i øjeblikket se i øjnene, at vort store tilgodehavende hos selskabet i hvert fald

lige nu ikke kan betragtes som værende et sikkert beløb, da meldingerne i medierne i hvert fald er,

at selskabet er truet på eksistensen. Men som rigtige inkarnerede Brøndbyfolk tror vi naturligvis,

at vanskelige opgaver kan løses. Sådan har det altid været og sådan er det fortsat. Så naturligvis

regner vi med, at selskabet får løst de aktuelle finansielle problemer.

De sportslige resultater i Superligaen har ikke været tilfredsstillende. Specielt i starten af sæsonen

var spillet skuffende. Efterhånden kom holdet til at fungere bedre, men i flere af kampene i anden

halvdel af efterårets kampe var marginalerne absolut ikke på vor side og derfor er resultatet, at vi

ikke fik de point, vi havde fortjent og derfor må se i øjnene, at vi overvintrer på bundplaceringen i

Superligaen. Spillermaterialet burde dog være stærk nok til at spille os ud af nedrykningsfaren.

Men der var også resultatmæssige lyspunkter for Superligatruppen. Det er blevet til succes i DBU

pokalturnering, hvor vi med 1-0 sejr over FCK i kvartfinalen har spillet os frem til semifinalen, hvor

der nu venter 2 semifinalekampe mod Esbjerg.

Det ville være en dejlig opmuntring for alle brøndbyfolk, hvis det kunne lykkes at komme i LP

finalen.

Men modgang gør stærk siger man jo, så vores kære klub må blive stærk efter den periode, vi har

været igennem. Vi er jo en klub, hvor fællesskabet, sammenholdet og den gensidige respekt for de

enkelte træneres og lederes indsats altid har været større end personlige ambitioner, brug af

spidse albuer, krævementalitet o.s.v..

Forhåbentlig vil det også være kendetegneende for hele klubben i fremtiden.

Kvinderne har igen i år præsteret fremragende resultater, idet såvel det danske mesterskab som

pokalturneringen fik Brøndby IF som vindere. Det blev til kvartfinalenederlag i kvindernes opgør

mod det meget stærke hold fra Lyon i forårets Womens Champions Leaue. Resultatet i dette års



Womens Champions League levede ikke helt op til vore forventninger, idet vi måtte se os slået af

norske Stabæk.

I amatørafdelingens herreside er lederne ved at stabilisere forholdene efter de ændringer, der har

været i dansk prof. fodbold de seneste år.

Serie 1 holdet er placeret i den nederste halvdel, men der arbejdes godt og forventningerne er, at

vi snart kan se herresenior komme med forbedrede resultater og en positiv udvikling i takt med at

spillerne tilpasser sig de nye tider i dansk fodbold..

Ungdomsafdelingerne på såvel pige- som drengesiden har også præsteret virkeligt gode resultater

i 2012. Masser af unge landsholdsspillere i begge afdelinger. Det understreger, at vi har et aldeles

fremragende talentarbejde for såvel piger som drenge. Det er – hvis nogen skulle være i tvivl –

med de opnåede resultater dokumenteret, at det vi kalder ”den råde tråd” i talentudviklingen er

om ikke suveræn, så i hvert fald en af de allerbedste talentudviklingsmodeller, der findes i dansk

fodbold.

U 18 piger vandt efter en suveræn sæson for første gang det danske mesterskab og desuden også

pokalturneringen.

Vores U19 og U17 mandskaber på drengesiden er med i den bedste halvdel af deres rækker. Det

er ikke helt overskueligt med placeringerne, idet de forskellige hold ikke har spillet lige mange

kampe ved vinterpausen, men det tyder heldigvis på, at U17 er på vej mod et nyt sæt medaljer til

sommer.

På drengesiden er det i store træk således, at alle 1. hold i de enkelte årgange har vundet deres

rækker. Der var vist en enkelt undtagelse, men alligevel ganske imponerende,

Men jeg føler trang til at konstatere, at det store arbejde, der udføres med ”den røde tråd”,

”hurtige fødder” o.s.v er aldeles fremragende. Det gør at vi trods stigende konkurrence fra ind-

som udland vil kunne bevare vores position som en af de førende klubber, når det gælder

talentarbejdet.

En af årsageren hertil er naturligvis at vore ansvarlige for ungdomsafdelingerne har sørget for at

vore trænere er særdeles veluddannede. Men succes’en hænger også sammen med den vilje og

det engagement, som vore folk lægger for dagen i ungdomsarbejdet, hver eneste dag året rundt.

Økonomien

Bestyrelsen er meget glad for, at vi for femte år på stribe kan præstere et pænt økonomisk

overskud. Økonomien har givet os mulighed for at invitere en del af vore frivillige med til Lyon for



at overvære kvindernes kamp i i Womens Champions League. Dejligt, at der var råd til at

gennemføre en sådan tur med mange frivillige som deltagere.

Om 2 år fylder Brøndbyernes idrætsforening 50 år. Det er planlagt, at det jubilæum skal fejres med

en række arrangementer og det vil selvsagt betyde ekstraordinære udgifter. For at gøre det lettere

at få budgettet til at hænge sammen i jubilæumsåret, så har bestyrelsen allerede sidste år

besluttet at hensætte beløb til jubilæumsaktiviteterne i 2011 og vi har fulgt om med en flot

hensættelse i 2012.

Tilskuere

Desværre havde vi også i 2012 en del tilskuerepisoder. Det kulminerede i pokalkampen med FCK.

Mike Jensen spillede- indtil videre – sin sidste kamp for Brøndby og da han scorede sejrsmålet var

han naturligvis en populær person lige efter kampen. Glæden var stor, tilskuerne tiljublede Mike

og ville give ham krammere. Vore kontrollører stolede på de venlige fans og gav dem plads til at

komme på banen for at hylde spillerne for den sjældne triumf. Desværre var der nogle af de

uroskabende tilskuere, der benyttede lejligheden til at komme på banen for at komme i nærheden

af FCK fans’ene i den anden ende. Det var ikke til at styre for vore kontrollører og politiet måtte på

banen. Det førte til dom på bl.a. 2 hjemmekampe uden tilskuere. En voldsom dom udløst af, at

nogle uromagere misbrugte kontrollørernes tillid. Trist, men en kendsgerning, som klubben må

tage til efterretning og indrette sig på fremadrettet.

Det må og skal være trygt for alle at gå til fodbold på Brøndby Stadion.

Forældre BIF

Har som sædvanligt slidt og slæbt for at skrabe penge til ungdomsafdelingen. Resultatet har igen i

år været fremragende med omsætning på 3,2 mio. kr. og indtægter på over ½ mio. kr. Det betyder

at Forældre BIF har kunnet yde klubben et tilskud på 200.000 kr. og desuden ydet en stor hjælp

med likviditeten i klubben.

På bestyrelsens vegne skal lyde en stor tak til medlemmerne af Forældre BIF’s bestyrelse og de

øvrige, der hjælper til med arrangementerne i foreningen.

Brøndby Cup

Var igen i vækst i 2012 med flere deltagere end årene før. Det blev såvel arrangementsmæssigt

som økonomisk en succes. Når overskuddet er lidt mindre end året før hænger det sammen med



at der er foretaget forbedringer i Cup’en, der har givet ekstra omkostninger i 2012, men som vil

blive til gavn for Cup’en på sigt. – også økonomisk.

Der er store muligheder i Brøndby Cup’en. Det kan blive en meget vigtig økonomisk faktor for

klubben i fremtiden, men det kræver naturligvis, at der fokuseres meget på de muligheder, der

ligger sportsligt og økonomisk i Brøndby Cup’en. Vi har brand’et, der kan bane vejen og vi har

folkene, der kan gøre den årlige Brøndby Cup til en meget stor succes.

Integration

Der er fra vores administration ydet en stor indsats på integrationsområdet. Det sker som tidligere

i et tæt samarbejde med Brøndby Kommune. Samarbejdet har i 2012 været mere konkret end de

tidligere år – og heldigvis kan det konstateres, at såvel Brøndby kommune som vi har konstateret,

at det rent integrationsmæssigt har været et succes år. En af årsagerne til det er naurligvis også, at

trænere og ledere i klubben er opmærksomme på, at vi alle har både et ansvar og en interesse i, at

der bliver ydet en god integrationsindsats i Brøndby IF.

Værdierne

Det er hårde tider rent økonomisk i Europa og dermed også i Danmark. Det betyder, at det kan

blive sværere at drive en fodboldklub som Brøndby IF efter de gode værdier bl.a. med fællesskab

og sammenhold. Det bør vi være opmærksomme på og gøre alt, hvad vi kan for at værne om de

værdier, der har gjort Brøndby IF til den fodboldklub den er.

Diverse

Der var fortjent hæder til to af vore meget dygtige ledere i 2012. Vores ungdomsformand Jan

Groth Møller fik titlen som Årets Idrætsleder i Brøndby Kommune og blev hædret på Rådhuset.

Signe Abildå fik ved årsfesten ligeså fortjent tildelt BIF’s Venners ærespris for 2012.

Endelig blev Per Bjerregaard tildelt Claus Rodes ærespris.

Fremtiden

Som det vil være bekendt, så ligger de store udfordringer økonomisk som sportsligt i prof.afd.

Bundplaceringen i Superligaen skal konverteres til en plads fri af nedrykning når turnering er slut

og de økonomiske problemer skal løses. For store omkostninger initieret for 3-4 år siden giver



store økonomiske udfordringer, som skal finde sin løsning i løbet af foråret. Fra amatørklubbens

side vil vi naturligvis bidrage så meget som det er os muligt, og forhåbentlig findes der gode

løsningsmodeller, som kan medvirke til at føre Brøndby IF tilbage til toppen af Superligaen inden

alt for længe.

Vi har ved hårdt arbejde og sammenhold skabt en klub, der er enestående som topklub. Man kan

glæde sig over fortidens bedrifter, men ikke leve på dem. Det er vigtigt at alle - det gælder

kontrollører, bodfolk, loungefolk og alle andre, der er i tæt kontakt med selskabet i dagligdagen

går ind til de nye tider med et åbent sind. Fortiden vender ikke tilbage. Nu skal tingenes

formodentlig gøres lidt anderledes, men det er kun godt for helheden. Det drejer sig jo om at

komme til tops i Superligaen igen og samtidig at bevare amatørafdelingen som den enestående

klub, den har været i de seneste mange år med hundredevis af frivillige og et fantastisk

sammenhold.

Amatørafdelingens egen økonomi er meget positiv, men vi er afhængige af et godt økonomisk

samarbejde med prof.afd. også fremadrettet. Foruden denne kendsgerning, så er den store

udfordring i 2013 rent økonomisk, at der ikke er indgået en hovedsponsorkontrakt for hele

klubben. Det betyder, at amatørklubben for første gang i de sidste 14-15 år skal indgå

sponsoraftaler til alle vore hold i amatørafdelingen.

Til sidst vil jeg benytte lejligheden til at takke alle – specielt bestyrelsen og administrationen med

Michael Espersen i spidsen - for et godt samarbejde i det forløbne år – og må jeg til allersidst sige

tak for den opbakning og det gode samarbejde jeg har kunnet glæde mig over i mine mange år

som klubbens formand. Mange store oplevelser, gode kammeratskaber og venskaber og et

fantastisk sammenhold har jeg kunnet glæde mig over.

Nu er det tid til at sige tak og give plads til ny formand.

Men jeg ser frem til fortsat at færdes blandt gode klubkammerater og venner i fremtiden – uden

at være formand, - men forhåbentlig kan jeg i fremtiden bidrage ved at løse forskellige opgaver for

klubben.

Mange tak.

Per Bjerregaard – 17.januar 2013


